
1 

        __________ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

17 / 2.7.2024 

της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

_________________________ 

 

Θέμα: Παράταση προθεσμιών διεξαγωγής των εκλογών ανάδειξης αιρετών μελών - εκπροσώπων στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο των Μονίμων Υπαλλήλων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για τα 

έτη 2025-2026. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 1884/1990 «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄81/16.6.1990), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 

3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και 

άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄163/4.9.2009) και της παρ. 

13 του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄54/14.3.2012). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 35 του Ν. 2324/1995 «Τροποποίηση της νομοθεσίας για το 

Χρηματιστήριο Αξιών κλπ.» (ΦΕΚ Α΄146/17.7.1995), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 

87 του Ν. 3606/2007 «Αγορές χρηματοπιστωτικών μέσων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄195/17.8.2007). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β και της παρ. 6 του άρθρου 159 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄26/9.2.2007), 

όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ Α΄51/29.3.2010) 

και στη συνέχεια τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ. 9 του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 

Α΄54/14.3.2012). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 

Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 

προϊσταμένων (διαφάνεια αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄33/27.2.2016), όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 65 /2009 «Οργανισμός Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (ΦΕΚ Α΄88/9.6.2009).  

6. Την υπ’ αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.9.1988 (ΦΕΚ Β΄684/1988) Υπουργική Απόφαση, όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7.12.1988 (ΦΕΚ Β΄876/1988), 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/3.9.1990 (ΦΕΚ Β΄562/1990), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/19516/ 26.9.2001 (ΦΕΚ 

Β΄1246/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ. 29614/18.11.2016 (ΦΕΚ Β΄3794/2016), ΔΙΔΑΔ/ 

Φ.37.20/1211/οικ.20881/11.6.2018 (ΑΔΑ:61ΤΙ465ΧΘΨ-6ΗΨ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/ 

10584/18.6.2020 (ΑΔΑ: ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) Υπουργικές Αποφάσεις. 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1296/οικ.3731/2-3-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Εκλογή 

αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών, των νομικών 

ΑΔΑ: ΨΑΑ9ΟΡΡΠ-ΣΧΛ



2 

προσώπων δημοσίου δικαίου και των Ο.Τ.Α. με τη διαδικασία της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας» (ΦΕΚ 

Β΄944/10.3.2021) (ΑΔΑ: 6ΘΒΣ46ΜΤΛ6-ΙΟΦ). 

8. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1301/οικ.7022/20-4-2021 Εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών «Οδηγίες 

για την εφαρμογή της Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης αναφορικά με την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά 

Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών, των νομικών προσώπων δημοσίων δικαίου και των Ο.Τ.Α. με τη 

διαδικασία της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας» (ΑΔΑ: 9ΥΟ146ΜΤΛ6-Μ2Ω), 

9. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37. 22 /1318/οικ.10294/24.06.2022 Εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών 

«Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των 

δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024» (ΑΔΑ: 

ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ). 

10. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1340 /οικ.11527/18.6.2024 Εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών 

«Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων 

υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026» (ΑΔΑ: 94ΖΖ46ΜΤΛ6-

Κ1Μ). 

11.  Την ανάγκη παράτασης των προθεσμιών διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 

εκπροσώπων λόγω αυξημένων αναγκών και υποχρεώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών της 

Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

 

Παρατείνει τις προθεσμίες που προβλέπονται από την υπ’ αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/ 30/8703/16.9.1988 Απόφαση 

του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων 

των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια» (ΦΕΚ Β΄684) καθώς και από την υπ’ αριθ.  

ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1340 /οικ.11527/18.6.2024 Εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών «Εκλογές αιρετών 

εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026» (ΑΔΑ: 94ΖΖ46ΜΤΛ6-Κ1Μ), ως εξής: 

 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  ΕΚΛΟΓΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. (Ψηφοφορία με αυτοπρόσωπη παρουσία 

και μέσω αλληλογραφίας) 

 ΔΙΑΤΑΞΗ Υ.Α. ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

1.  Άρθρο 3 § 1 
Σύνταξη πινάκων εκλογέων 

(Μονίμων-ΙΔΑΧ) 
Μέχρι Πέμπτη 1.8.2024 

2.  Άρθρο 3 § 2 
Τοιχοκόλληση και κοινοποίηση  

πινάκων εκλογέων 

Μέχρι Δευτέρα 12.8.2024 

(λόγω αργίας) 

3.  Άρθρο 3 § 3 
Υποβολή αιτήσεων, διορθώσεων, 

ενστάσεων στον πίνακα εκλογέων 

Αποκλειστική προθεσμία 7 ημερών από 

την ανακοίνωση των πινάκων εκλογέων 

(Μέχρι Δευτέρα 19.8.2024, αν 

ανακοινωθούν οι πίνακες Δευτέρα 

12.8.2024) 

4.  Άρθρο 3 § 5 Εξέταση αιτήσεων και ενστάσεων Μέχρι Παρασκευή 30.8.2024 

5.  Άρθρο 3 § 5 
Διόρθωση και οριστικοποίηση  

πινάκων εκλογέων 
Αποκλειστική προθεσμία  

Μέχρι Δευτέρα 2.9.2024  

ΑΔΑ: ΨΑΑ9ΟΡΡΠ-ΣΧΛ



3 

6.  Άρθρο 4 § 2, 4 
Υποβολή αιτήσεων υποψηφιοτήτων 

(μεμονωμένων ή συνδυασμών) 

Αποκλειστική προθεσμία  

Από Τρίτη 3.9.2024  

μέχρι Πέμπτη 12.9.2024  

7.  Άρθρο 5 § 1 
Σύνταξη αλφαβητικών  

πινάκων υποψηφίων 
Παρασκευή 13.9.2024 

8.  Άρθρο 5 § 2 
Τοιχοκόλληση και αποστολή  

πινάκων υποψηφίων 
Δευτέρα 16.9.2024 

9.  Άρθρο 5 § 3 Υποβολή ενστάσεων 

Αποκλειστική προθεσμία 5 ημερών  
από την τοιχοκόλληση  

των πινάκων υποψηφίων, μέχρι  

Παρασκευή 20.9.2024,  

αν η τοιχοκόλληση έγινε την 

καταληκτική ημερομηνία, δηλ.  

Δευτέρα 16.9.2024. 

10.  Άρθρο 8 § 3 

Τοιχοκόλληση ανακοίνωσης για τη 

δημόσια κλήρωση των μελών των 

Εφορευτικών Επιτροπών 

Πέντε ημέρες πριν από τη διεξαγωγή της 

κλήρωσης Παρασκευή 23.09.2022 

11.  Άρθρο 8 § 3 
Δημόσια κλήρωση μελών  

Εφορευτικών Επιτροπών  
Μέχρι Παρασκευή 27.9.2024 

12.  Άρθρο 5 § 4 
Εξέταση ενστάσεων από την  

Εφορευτική Επιτροπή 

Μέσα σε 3 εργάσιμες ημέρες από την 

παραλαβή τους και το αργότερο έως την 

Πέμπτη 3.10.2024 

13.  Άρθρο 5 § 5 
Κατάρτιση οριστικών  

πινάκων υποψηφίων 

Μέχρι Δευτέρα 7.10.2024 

Σε περίπτωση που υποψήφιος 

συνδυασμού συνταξιοδοτηθεί / λυθεί η 

υπαλληλική του σχέση, επιτρέπεται η 

αντικατάστασή του μέχρι την 

οριστικοποίηση του πίνακα υποψηφίων 

(7.10.2024), με δήλωση του 

εκπροσώπου του συνδυασμού. 

14.  Άρθρο 9 Κατασκευή ψηφοδελτίων 

Από Τρίτη 8.10.2024 έως Παρασκευή 

11.10.2024 

Τα ψηφοδέλτια θα πρέπει να έχουν 

κατασκευαστεί εγκαίρως (μετά την 

κατάρτιση των οριστικών πινάκων και 

πριν από την καταληκτική ημερομηνία 

παράδοσής τους στην οικεία 

Εφορευτική Επιτροπή. 

15.  Άρθρο 9 § 3 
Παράδοση ψηφοδελτίων στην  

Εφορευτική Επιτροπή 
Μέχρι Παρασκευή 11.10.2024 

16.  Άρθρο 1 § 1 
Προκήρυξη για καθορισμό  

της ημέρας εκλογής 

Μέχρι Παρασκευή 11.10.2024. 

Η ημερομηνία των εκλογών δεν μπορεί 

να ορισθεί νωρίτερα από έναν μήνα ούτε 

αργότερα από τρεις μήνες από την 

έκδοση της προκήρυξης. 

17.  Άρθρο 7 § 2 
Ενημέρωση για τον χώρο διεξαγωγής της 

ψηφοφορίας. 

Τουλάχιστον 30 ημέρες πριν από την 

ημέρα ψηφοφορίας  

Παρασκευή 30.9.2024 

18.  Άρθρο 7 § 1, 3 

Αποστολή εγκυκλίου από τη Διεύθυνση 

Διοικητικών Υπηρεσιών για τη 

γνωστοποίηση ημερομηνίας και ώρας 

ψηφοφορίας (8 π.μ. έως 5 μ.μ. ή 7 μ.μ.) 

και των ονομάτων των υποψηφίων. 

Τουλάχιστον 10 ημέρες πριν από την 

καθορισμένη ημέρα ψηφοφορίας 

Παρασκευή 18.10.2024 

ΑΔΑ: ΨΑΑ9ΟΡΡΠ-ΣΧΛ



4 

19.   ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΕΚΛΟΓΩΝ   Τρίτη 12.11.2024 

Ψηφοφορία με αλληλογραφία (Περιφερειακό Γραφείο Θεσσαλονίκης) 

 
ΔΙΑΤΑΞΗ 

Υ.Α. 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

20.  Άρθρο 13§2 

Αποστολή εκλογικού υλικού στο 

Περιφερειακό Γραφείο Θεσσαλονίκης 

(εκτός της έδρας της κεντρικής 

υπηρεσίας) και στους υπαλλήλους που 

υπηρετούν εκτός της έδρας της 

Υπηρεσίας. 

 

Μέχρι 15.10.2024 Τρίτη 

Αφορά στο Περιφερειακό Γραφείο 

Θεσσαλονίκης, όπου υπηρετούν 

λιγότεροι των 40 υπαλλήλων ή 

σε υπαλλήλους μεμονωμένους που 

υπηρετούν σε άλλη υπηρεσία εκτός της 

έδρας της κεντρικής υπηρεσίας. 

21.  Άρθρο 13 §4 

Παραλαβή των ειδικών φακέλων 

ψηφοφορίας από το εξουσιοδοτημένο 

μέλος της Εφορευτικής Επιτροπής της 

κεντρικής υπηρεσίας 

Το αργότερο μέχρι την καθορισθείσα 

ημέρα ψηφοφορίας, ήτοι μέχρι την 

Τρίτη 12.11.2024 

 

 

 

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ   

 

Βασιλική Λαζαράκου 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο Προέδρου 

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  

 

ΑΔΑ: ΨΑΑ9ΟΡΡΠ-ΣΧΛ


		2024-07-02T13:49:05+0300
	Athens




